

Pielgrzymka do Częstochowy

Zgodnie z tradycją, absolwenci Szkoły Podstawowej w Marcyporebie udają się wraz z rodzicami na pielgrzymkę do Częstochowy. Przybywają tam, by dziękować za szczęśliwie zakończony etap edukacji i prosić o siły na kolejny. W tym roku szóstkłasiści wraz z rodzicami i pod przewodnictwem Księdza Kanonika Jana, odwiedzili poza Jasną Górą, sanktuarium w Gidlach i Świętą Annę. Podczas podróży ksiądz proboszcz w bardzo ciekawy sposób przybliżył nam historię cudownego obrazu, jak również Sanktuarium. Na miejscu wzięliśmy udział we Mszy Świętej i odsłonięciu cudownego obrazu. Następnie odprawiliśmy Drogę Krzyżową na wałach jasnogórskich. Niestety pogoda nie dopisała, więc nie mieliśmy wiele czasu na rozważania. Kolejny punkt wycieczki stanowiły muzea. Zwiedziliśmy Bastion św. Rocha upamiętniający sześćsetlecie obecności cudownej ikony na ziemiach Polski. Zajrzeliśmy także do Skarbca. Wota zgromadzone w nim przez wieki, wywarły na na ogromne wrażenie.



Ukazują przede wszystkim, jak ważnym symbolem dla pokoleń Polaków jest Jasnogórska Pani oraz wskazują, że naród, który oddał się w opiekę Maryi oprze się każdej burzy historycznej. Dla uwiecznienia naszego pobytu wpisaliśmy się do Księgi Pamiątkowej. Później obejrzelśmy film pt: „Cuda i łaski Jasnogórskiej Pani”. Nasz pobyt w tym świętym miejscu zakończył się wraz z zasłonięciem Obrazu. Warto wspomnieć o wyprawie na wieżę Klasztoru. Grupa śmiałków pokonała lęk wysokości i zmęczenie, by móc cieszyć się zapierającymi dech w piersiach widokami i satysfakcją.

Z Częstochowy wyruszyliśmy w stronę Gidel. Podczas jazdy ksiądz zorganizował nam konkurs wiedzy o religii. Nie był to jednak straszny egzamin, a pełen humoru quiz. Po dotarciu do gidelskiego sanktuarium, udaliśmy się do kaplicy Matki Boskiej. W świątyni tej spoczywa niewielki, dziewięciocentymetrowy posążek Matki Boskiej. Ta niepozorna figurka umieszczona jest w ogromnym, złożonym ołtarzu, na tle którego trudno ją dostrzec. Oprawa ta jest nieprzypadkowa.

Figurce przypisuje się cudowną moc, a Matka Boska z Gidel nie bez powodu nazwana została Uzdrowicielką chorych. Później udaliśmy się do Świętej Anny, gdzie w pierwszej kolejności odwiedziliśmy zakon klauzurowy. Siostra dzieliła się z nami interesującymi opowieściami z historii Kościoła. To niesamowite przeżycie. Ujęła słuchaczy ciepłem i poczuciem humoru, mimo dzielących nas krat. Z klasztoru przeszliśmy do sanktuarium, by odmówić litanie do patronki kościoła.

W drodze powrotnej czekała na nas jeszcze jedna niespodzianka. Ksiądz Proboszcz wraz z rodzicami zorganizował nam ognisko! Po zjedzeniu kiełbasek ruszyliśmy prosto do Marcyporęby. Wyjazd ten na zawsze pozostanie w naszej pamięci. Była to ostatnia podróż w naszym „klasowym” gronie, zaś Ksiądz jak zawsze połączył kontemplacyjny charakter pielgrzymki z humorem i dobrą zabawą. Słowa wdzięczności kierujemy również do naszej wychowawczynie, pani Grażyny Gransort i naszych rodziców, którzy zorganizowali tę wspaniałą pielgrzymkę.